entre el Cabildo Insular de Tenerife y la Universidad de La 
Laguna para la creación de una CÁTEDRA DE ECONOMÍA Y 
MOVILIDAD DE LA UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA". 

15.- Expediente relativo a "Justificación  y abono a la entidad 

dependiente MTSA de una aportación específica corriente de dos 
millones seiscientos setenta y nueve mil seiscientos veintisiete 
euros con setenta céntimos (2.679.627,70 €), cuya finalidad es 
la liquidación del PPD correspondiente al segundo semestre de 
2016." 

16.- Expediente relativo a "Adquisición por parte del Cabildo Insular 

de Tenerife de las acciones de TENEMETRO, S.L. en la Sociedad 
Metropolitano de Tenerife, S.A."